CONTRATO N.! 39/2021 - “INSTALACAO APN'S WIFI4EU — CRIAÇÃO DE INFRAESTRUTURAS -

43/2021_CPR_E

Aos sete dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, nesta Wla de Caminha, edifício do

Municipio de Caminha, compareceram como outorgantes:

Primeiro: Luis Miguel da Silva Mendonça Alves, casado, natural da freguesia de Nossa Senhora de

Fátima do concelho de Lisboa, residente na Rua Pedro Homem de Melo, no 239, 1,2 C Esq.; 4910 506

wla Praia de Ãnoora, Presidente da Câmara Municipal de Caminha, que outorga em sua representação,

de acordo com a ata de tomada de posse de 21 de outubro de 1017.

—- Segundo: Luls Mauricio Giestas Gonçalva, cartão de cidadão n.? 12041529, com residência em Lugar

da Aldeia Nova, 4910316 Riba de Ãncora, concelho de Caminha, na qualidade de representante legal da

firma Luís Mauricio Gíestas Gonçalves — instalações Elétricas Sociedade Unipessoal Lda., número de

identificação ilscal 510 163 149, com sede em Lugar da Aldeia Nova, 4910-316 Riba de Ãnoora, concelho

de Caminha, e com poderes para este ato de acordo com certidão de registo permanente.-—

—- Assim presentes, pelo primeiro outorgante, e tendo em conta: ——

—— O despacho de adjudicação e de aprovação da minuta do contrato, datado de 29 de abril de 2021;

É celebrado o presente contrato, sujeito às seguintes cláusulas: —-—--—

—— Primeira: 0 presente contrato tem por objeto a execução da empreitada para “INSTALACAO APN'S

WIFI4EU - Criação de infraestruturas”, de acordo com os termos e oondições estabelecidos na proposta

do segundo outorgante e no caderno de encargos. Fazem parte integrante do contrato todos os

documentos previstos no n.o 2 do artigo 96.! do DL n.a 111-B/2017, de 31 de agosto, ------------ —

—- Segunda: 0 valor contratual é de € 41.546,30 (quarenta e um mil quinhentos e quarenta e seis euros

e trinta cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal de 6%.

Terceira: Os trabalhos terão inicio no dia útil imediato ao da oonsígnação, e serão integralmente

executados no prazo de sessenta dias. 0 encargo orçamental para o presente ano económico e de €

41.546,30 (quarenta e um mil quinhentos e quarenta e seis euros e trinta cêntimos) acrescido de IVA à

taxa legal de 6%, e será suportado pela classificação económica 0701.15, orgânica 02, referente ao

projeto 2021-I-32.

—— Quarta: O compromisso para o ano de 2021 encontra-se registado sob o n.o 802/2021, ---------- ——

Quinta: De acordo com o disposto no n.o 2 do artigo 88,9 do Código dos Contratos Públicos e no

artigo 23.9 do convite do procedimento, não é exigível a prestação de caução por parte do adjudicatária.

-— Sexta: 0 primeiro outorgante designa o técnico Marco Pereira, para gestor do presente contrato, cu|a

função e' de acompanhara execução no mesmo, de acordo com o artigo 290,9-A, do Decreto Lei no 111-

3/2017, de 31 de agosto. »-

Página 1 de 2

Este contrato iol Ildo em voz alta e expllcadou'Éêbçíxcgrâkdo'na presença simultânea dos

O Primeiro outorgante:....

LUIS MAURICIO ”a" “““"“digitil por LUIS
0 Segundo outorgant

EíIE'S'rA magma
GONCALVES Dadas:202|.05.|2

uma +01 'm'

Pâglna 2 de 2